
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Olympijské zlato  

Bohatá medailová žeň, kterou si odvážejí z londýnské Olympiády USA a Velká 
Británie, svědčí o tom, že západní model přípravy sportovců a financování spor-

tu je stále konkurenceschopný a obstojí i ve srovnání s čínským a blednoucím 
sovětským systémem. Pro Čechy je jednou z nejzásadnějších otázek ta, zda bude 

možné letošní olympijský úspěch zopakovat poté, co do důchodu odejdou sportovci 
a trenéři, které k vrcholovým výkonům vynesl komunistický systém přípravy? 

Posledních 20 let Češi lámali rekordy především v rozkrádání národního majetku, 
což se musí konečně projevit i v tak všední záležitosti, jakou je sport. Při všech těch 
kmotrech a kmotříčcích ovládajících značnou část hospodářství přijde sportovní in-
frastruktura, která nebude mít na této enormní koncentraci bohatství podíl, nutně 
zkrátka. Úspěch (či neúspěch) na příštích Olympiádách tak bude záležet mnohem 

více na tomto státu ve státě, než na ČSTV či Českém olympijském výboru.

No. 2882 po, 13. srpna 2012

od roku
1924

Rozhovory / Komenáøe / Recenze Interviews / Currents / Reviews

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pritomnost.cz
http://www.pritomnost.cz/english-zone/

